
 
 Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111 e-mail: posta@sukl.cz  
 Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz   
   

                                             Formát Seznamu ohlášených cen původce SÚKL, verze 08‐01 
 

 
Ministerstvo zdravotnictví ve svém Cenovém rozhodnutí 1/08‐FAR ze dne 12. května 2008 stanovilo seznam ATC skupin léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské použití 
nepodléhajících cenové regulaci.  Pro přípravky, které přísluší do uvedených ATC skupin je stanovena povinnost ohlašovat cenu původce.  Cenou původce se rozumí cena, za kterou je 
přípravek dodáván původcem první osobě oprávněné ho distribuovat nebo vydávat. Jedná se o cenu bez obchodní přirážky a daně z přidané hodnoty. 
 
Povinnost ohlašování ceny původce se vztahuje na  držitele rozhodnutí o registraci, tuzemské výrobce a dovozce neregistrovaných léčivých přípravků  a potravin pro zvláštní lékařské účely 
(dále původce) , pro jejichž přípravky byla stanovena úhrada ze zdravotního pojištění, od 1.6.2008 nepodléhají cenové regulaci maximální cenou výrobce, a jsou regulovány pouze 
obchodní přirážkou. Tato povinnost vyplývá ze zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 92/2008 Sb., o stanovení seznamu zemí 
referenčního koše, způsobu hodnocení výše, podmínek a formy úhrady léčivých přípravků.  

Strana 1 (celkem 1)    Platnost 2008.07.01. 

 
 
 

č.  P/N  Označení  Typ  Velikost  Název  Popis 

1  P  KOD  C  7  kód SÚKL  Kód léčivého přípravku (dále LP) přidělený SÚKL variantě LP v rámci rozhodnutí o registraci LP 
2  P  NAZ  C  70  název LP  Název LP  
3  P  DOP  C  30  specifikace LP  Doplněk názvu LP, který jednoznačně určuje variantu LP, sestávající z integrace cesty podání LP, jeho lékové formy, velikosti 

balení a síly.  
4  P  OCP  N  13,2  cena původce  Ohlášená cena původce 
5  P  MR  D  6  období  První kalendářní měsíc čtvrtletí, pro které byla cena původce ohlášena, a rok 
6  N  DRZ  C  4  držitel reg. rozhodnutí   Zkratka držitele rozhodnutí o registraci. 
7  N  ZEMDRZ  C  3  země držitele  Zkratka země sídla držitele rozhodnutí o registraci 
8  N  NAZ_DRZ  C  120  název držitele  Název držitele rozhodnutí o registraci 
 
Kódová stránka 1250 WIN CZ                       
Oddělovač polí „|“ 
Sloupec P/N identifikuje povinná a nepovinná pole Seznamu 
Sloupec Typ identifikuje vlastnosti jednotlivých polí takto:    “C“ - znakový atribut 

“N“ - numerický atribut 
“D“ – datum ve formátu “mmrrrr“ 

Sloupec Velikost uvádí rozsah polí. V případě numerických ve formátu "x,y" ("x" míst včetně desetinné čárky, z toho "y" desetinných) 
 
 
 


